
Amtsblatt zur Wacher Zeitung Ur. 274.
Donnerstag den 29. November 1900.

(4362) 2—1 Št. 18.549.
Razglasilo.

Od c kr. okrajnega glavarstva v Kranju
se daje na znanje, da se bode lov oböine
Poljane dal po javni dražbi v najem

dne 29. d e c e m b r a t. 1.,
ob 12. uri opoldne, na uradnem dnevu v
Škosjiloki v občinski pisaroi za pet let in
sicer od 1. januvarja 1901 do 31. decembra
1905.

Najemni pogoji so od danaflnjega dneva
na vpogled razpoloZeni v uradni pisarni
podpisancga c. kr. okrajnega glavarstva ob
navadnih uradnib urah.

C. kr. okrajno glavarstvo v Kranju, doe
19. novembra 1900.

Dr. G s t e t t e n h o f e r s. r.

Nr. 18.549.
Kundmachung.

Von der l. l. Vezirlshauplmannfchaft Krain-
burg wird hiemit bekannt gegeben, dass die
Jagdbarkeit der OrtSgemeinde Pölland

am 29. December l. I . ,
um 12 Uhr mittags, am Nmtstage zu Bischoflack
in der Gemeindelanzlei auf fünf Jahre, und
zwar vom 1. Jänner 1901 bis 31. December
1905 im Wege öffentlicher Versteigerung zur
Verpachtung gelangt.

Die Pachtbedingnisse können vom heutigen
tage an während der gewöhnlichen Nmtsstunden
in der Nmtstanzlei bei der gefertigten l. l. Ve«
zirlshauptmannschaft eingesehen werden.

«. l. Vezirlshauptmannschast Krainburg am
19. November 1900.

Dr. Gstettenhofer m. p.

(4449) Präs. 2785
12/00.

Concurs-Kundmachung.
Veim l. l. Bezirksgerichte in Laas, mit

Diensteszuweisung in Bischoflack, ist eine Ge»
rlchtbdlenerftett« mit dem Gehalte jährlicher
800 Kronen und 20proc. Nctivitä'tszulage und
dem Ansprüche auf Dienstkleidung nach den
bestehenden Vorschriften erledigt.

Vewerber um dieselbe, eventuell «ine durch
deren Vesehung bei einem anderen Bezirksgerichte
frei werdende Stelle, haben ihre Gesuche

bis 10. J ä n n e r 1 9 0 1
beim l. l. Landesaerichts.Pläsidium Laibach im
vorgeschriebenen Dienstwege einzubringen und

in denselben außer den sonstigen Erfordernissen
für eine Gerichtsdienerstelle auch die Kenntnis
der flovenifchen Sprache nachzuweisen.

Laibach am 27. November 1900.

(4445) Št. 21.804.
Preklic.

S tukajänjim razglasom z dne 13. no-
vembra 1.1., at. 21.116, na dan 7. decembra
1.1. določena javna dražba občinskega lova
o b č i n e Krake, se s tern preklice, ker se
je dosedaj veljavni lovski zakup med tern
Casom brez javne draibe za dobo petih let
podaljšal.

C. kr. okrajno glavarstvo v Kräkem, dne
26. novembra 1900.

I . 21.804.
Widerruf.

Die mit der hierortigen Kundmachung vom
13. November d. I . , g. 21.116, für den 7. De-
cember anberaumte öffentliche Versteigerung der
Jagdbarkeit der O r t s g e m e i n d e G u r l f e l d
wird, da der gegenwärtig giltige Iagdpacht-
vertrag mittlerweile im außerlicitatorischen Wege
auf fünf Jahre verlängert wurde, hiemit
widerrufen.

K. l. Vezirlshauptmannschaft Gurlfeld, am
26. November 1900.

(4441) 3 - 1 g. 1329 V. Sch. R.

LehrsteUenausschreibung.
Nn der einclassigen Volksschule in Mauöiö

gelangt die Lehrer» und Schulleiterstelle mit
den gesetzmäßigen Bezügen und Naluralwohnung
zur definitiven Besehung.

Vewerber haben ihre gehörig belegten Ge»
suche im vorgeschriebenen Wege

bi« 25. December 1 9 0 0

hieramts einzubringen.

K. l. Vezirlsschulrath Krainburg am 23fte n
November 1900.

(4435) 8 - 1 Prä«. 38?
6/00.

Kanzleigehilfenstelle.
Neim l. l. Vezillsgerichte Landstrah ist die

Kanzleigshilfenstelle mit einem taggelde von
2 Kronen zu besetzen.

(4462) 3—1 Št. 38.308.
Razglas.

Vsled razpisa c. kr. deželnega predsed-
stva v Ljubljani z dne 22. t. m., St. 5521,
se glede izvrfiitve razpisane vol ltve v
obönem volllakem razredu v Ljubljani
javno naznanja:

1.) Volitev vrfiila se bo
dne 12. decembra 1900,

od 8. zjutraj do 1. popoludne in od 3. do
6. popoludne, v Stirih oddelkih, in bodo volili:

a) volilci z začetnimi črkami A do G v
desni polovici velike dvorane «Mestnega
doma»;

h) volilci z začetnimi črkami H d o L v
levi polovici velike dvorane «Mestnega
doma»;

c) volilci z zacetnimi črkami M do B v
telovadnici prve mestne deäke ljudske
Sole v Komenskega ulicah št. 17;

d) volilci z zacetnimi Crkami B do Z v
telovadnici druge mestne deäke äole na
Cojzovi cesti St. 6.
2.) Volilo se bo neposredno in z gla-

sovnicami in se bodo smele rabiti samo
oblastveno izdane glasovnice.

Volilne izkaznice in glasovnice poslale
se bodo volilcem na dorn; tisti pa, katerim
hi se izkaznice in glasovnice IZ katerega
koli vzroka vsaj 24 ur pred volitvenim
dnevom ne vro^ile, oglase naj se zanje v
magtstrataem ekspeditu.

Magistrat dež. stolnega meata I^JablJane
dne 24. novembra 1900.

Župan:
Ivan Hrlbar.

g. 38.308.
Kundmachung.

Infolge Erlasses deö l. l. Landespräsidiums
in Laibach vom 22. d. M., g. 5521, wird in
Betreff der Durchführung der ausgeschriebenen
Reichsrathswahl in der allgemeine» Wähler«
elasse öffentlich kundgemacht:

1.) DafS die Wahl
am 12. December d. I . ,

van 8 Uhr früh bis 1 Uhr Nachmittag und von
3 Uhr bis 6 Uhr Nachmittag, in folgenden vier
Wahllocaliläten stattfinden wiid, und zwar:

») für die Wähler mit den Anfangsbuchstaben
« bis V in der rechtsseitigen Halste bei
großen Saalei im «k l«wi äom»;

b) für die Wähler mit den W ^ / M
H bis « in der linlsse.t'ge"^ .
großen Saales im «^^n» " . M ^

«) für die Wähler mit den «" l""sst»
V l bis « im Turnsaale ° ^ ^ ^ M
Knabenvoltsschule in der " ^
Nr. 1?; «, l««<BM

6) für die Wähler mit den A « M
« bis i im Lurnsaale dcr gße^l
Knabenvollsschule an der Z ° ^ ^ ^l
2,) dass durch directe H hie^>

Stimmzettel gewählt wird. u«° ",'llel <"
die behördlich erfolgten StlMN's . /
Wendung kommen dürfen. ^ l>i<^/

Die Legitimationslarten """ O F F
zettel werden den Wähler,, '" Acht's" z<Z
zugestellt werden; jene W a h l b e ^ ^ /
denen aus welchem Grunde ' l l ^/
gitimationslarten und S t " " " ' ^ z«V
ii4 Stunden vor dem Wahltag« ' ^ M
sollten, haben dieselben pelsönl'y
lichen Expedite zu erhebe«. . ^

Magistrat der Lllndesha«^!"

am 24. November l

Der Vürgermeist"' ,

Ivan Hrlbar. ^ X

Eine Steueramtsdienerstelll hec/z ^ ^
dem Gehalte jährlicher »M ^ d ^ ' 5 .
zulage nach den «esti"" " f ö « " ^
Gesetzes vom 26. December ^ ^ F >
Nr. 255, und dem VeM« ^ V /

Newerber um diesen, nacy g 0 . ^
19. «pril 1672, R.O. »^e" 5 M ,
spruchsberechtigten Unterossi ' ̂  be H ,.
Dienstposten haben 'h« N ^ e ".L!<< 'l
eigenhändig geschriebenen ^ l ^ ^ ^ '
weilung ^
Verwendung, einer tr H ^ < ^
Kenntnis beider Landeösp"" gle«"'
keil im Lesen. Schreiben "" <ye" , / 5.

bei dem Präsidium der l. l- " ^
Laibach einzubringen. ^.tctt»"!. s"
Pr»Mu«der l . l .F lnan^ ' ^

Laibach am 2?. 3lo""



j a c h e r Zeitung Nr. 274. 2265
29. November 1900.

Hl2) 3-3 A22/00

Konkurzni oklic.
jt ^o

k r; d e ž e l n a sodnija v Ljubljani
ôvii? » r a z 8 l a s i t e v konkurza o

Nntr Ve M i k l a v c a , pekarskega
H« * v Ljubljani, Rimska cesta his.

r} v Spodnji Siski his. At. 33.
Ĵed-f' d e ž e l n i s v e t n i k g°«P0d Guido

Wig» • S e p O s l a v ' J a z a konkurznega
Kbni

 r j a ' gospod Fran Jonke, za-
, uradmk v Ljubljani, pa za za-

«& upravnika mase.
' W il • 8 e POjlivlJaJo, da naj pred-
| Pri naroku, določenem
i0poj

a 3- d e c e m b r a 1 9 0 0 ,
^Uu7° b 9 u r i » P r i teJ sodniji v
^ PoirS'i °p r t i n a i z k a z e i sposobne
*%io" 8 V°J i h z a h t e v i potrditev
Sega l m e n o v a n e g a aJi pa postavitev
^ 6 8 t "Pravnika mase in njega na-
| O v

 lk& ter da izvolijo odbor up-

'̂ li ]L s,e POzivljajo vsi, ki «e hočejo
%\\ d P r a v i c e k o t konkurzni
% {e t

a>naJ oglasijo svoje terjatve,
i a0

 le^e o njih pravda,
! Wtej8j\

1-..decembra 1 9 0 0
| % ^ niJ* Po predpisu konkurz-
, H u 2

a» fer da naj predlagajo pri
a »kvidovanje, določenem

• K K i a n u a r j a 1 9 0 0 '
I Hva0-

 9 u r i » i s t 0 t a m , njihovo
i %[ JJJe l n ugotovljenje vrste. Up-
< ' S 8 l J° z8lasilnJ rok, morajo
1 ? poBrOSke' k a t e r e provzročita

2 ^ i . n i m upnikom kakor
? HüA*50Vi sklic upnikov in pre-
5 oa JT ,ne zglasitve in so izklju-

a^Dr» ,elltev» *e opravljenih na
J lipnik

 V l l n ega raxdelbnega načrta.
' id'6 tßf h -J* 8 0 °g^as^' 8 V 0Je ter-

J^iiö • '° k n a r o k u z a l i k v i "
!jS ^ a j 0 P^avico, pozvati končno-
V^* to P r 0 8 t i v o l i t v i n a m e 8 t 0

• iwrQikov 8 e ' nJ eg a namestnika in
W 0

U p n i k o v > k i so poslovali
|\ok z a u P n i k e .

^ X ^ likvidovanje se določa
& A i pOravnavni narok.
? Jpo8to

na2n«nila tekom konkurz-
tf M l 1 ? ' 8 e b o d o razglaSala
& !>>ki t u «Laibacher Zeitung».
5 iSi i ' ? n e bivajo v Ljubljani
" V l ° ' f ° r a j o i m e n o v a t i v zgla-
{ I S . J 1 1 ! bivajočega poobla-
R C N a v i i J e a i a n J e v r o e b e > 8 i c e r

d \% **" 2 a nje pooblasöenec
i i N o a n K r e d l o g u k<>nkurznega
' \\ ̂ ' ü • n e varnoat in stroske.
< V ^ ? 5 a 8 O d n i j a v LJu b lJa n»>71 \^^iQovembra 1900.

für eine Werkzeug- und Schlosserwaren-Handlung gesucht.
Nur tüchtige, gelernte Eisenhändler wollen Offerte unter
«Magazineur» an das Annoncen-Bureau Kienreich, Graz
einsenden. (4448) 3 - 1

Waren Ihre Füsse je nass?
Tragen Sie das nächstemal (4324) 12—3

STORM SLIPPER
(für Herren, Damen und Kinder) der

Boston Rubber Shoe Company in Boston, U. S. A.
L o t , elegant, deckt ta Scnnh yollstäDili

Mau achte auf tlie Schutzmarke.
Zu haben in allen Schuh- und Mode-Geschäften.

, Engros-Verkauf:

Wellisch, Frankl & Co.
Wien I, FleiBchmarkt 12-14.

BUDAPEST WIEN BERLIN
Auf der Pariser Weltausstellung 1900 mit dem ,Orand Prix' auagezelohnet. |

BRÄZAT'8

FRANZBRANTWEIN
35jährige Weltmarke

unentbehrliches Hausmittel.
Vorzüglich für Einreibungen bei Erkältungen,
Gicht, Rheuma, Kopf- und Hautreinigung, Zahn-
und Mundpflege, u. s. w. laut Gebrauchsanweisung.

V, Bout. K 1, V, Bout. K 1-80.
Ueberall erhältlich

ln Apotheken, Droguerien und allen besseren Geschäften.
' Echtheit gesetzlioh geschätzt. (4360) 10—2

Biizay's Alcohol de Menthe, feinstes Pfefferminz-Destillat, E 2-—.
] BUKAREST MOSKAU l

(4382) Nc. I. 287/0
1.

Oklic.
C. kr. okrajno sodišče v Rudol-

fovem dovoli na podlagi predloženih
mu dražbenih pogojev prostovoljno
dražbo Mariji Svarz iz Sleihenfeld,
Karolu ftvarz od tam, Mariji Huber
iz Leinic ler Rozaliji Ebner iz Ru-
dolfovega kot dediči po Friderik
Svarzu iz Hudolfovega lastnih zem-

Ijišč vlož. št. 213, 215, 113 in 40 kat.
obč. Rudolfovo ter se določuje narok

na 7. d e c e m b r a 1 9 0 0 ,
ob 10. uri dopoldne, pri temu sodišču,
soba 5, s pristavkom, da se bodo ista
le za ali nad cenilno vrednostjo oddala.

Kupovalci smejo med opravilnimi
urami dražbene pogoje pri tusodnemu
pisarnemu oddelku pregledati.

Vknjiženim upnikom ostanejo za-
stavne pravice ne oziraje se na pro-
dajalno ceno neprikrajšane.

C. kr. okrajno sodisče v Rudol-
fovem, odd. I, dne 20. novembra 1900.

Vodna sila
-rr (4266) 2—2

Spodnjih Gameljnih
kjer je že svoječasno stal mlio in Zaga, J«
na prodaj. — Več se poizve v Spodnjih
Oameljnih it. 28.

(4176) C. 163/00

Oklic.
Zoper Franceta Zormann, posest-

nika iz Ječkovca St. 1, katerega biva-
liAče je neznano, se je podala pri
c. kr. okrajni sodniji v Trebnjem po
Marjeti Zormann, posestnika žena iz
Jeökovca St. 1, po gosp. Emil Orožen,
ložba zaradi 360 K. Na podstavi tožbe
odredil se je narok v ustno «porno
razpravo

na dan 6. d e c e m b r a 1 9 0 0 ,
ob 9. uri dopoldne, v sobi St. 1.

V obrambo pravic Franceta Zor-
mann se postavlja za skrbnika gosp.
France Travnik v Trebnjem. Ta
skrbnik bo zastopal toženca v ozna-
menjeni pravni slvari na njegovo
nevarnost in stroöke, dokler se on ne
oglasi pri sodniji aii ne imenuje po-
oblaščenca.

C. kr. okrajna sodnija v Trebnjem,
odd. I, dne 30. oktobra 1900.

(4177) C. 162/00

Oklic.
Zoper Franceta Zormana, po»est-

nika iz Jeökovca 6t. 1, katerega biva-
lisöe je neznano, se je podala pri
c. kr. okrajni sodniji v Trebnjem po
Marjeti Zormann, posestnika žena iz
Ječkovca fit. 1, po gosp. Emil Orožen,
tožba zaradi 400 K s. p. Na podstavi
tožbe odredil se je narok v ustno
sporno razpravo

na dan 6. d e c e m b r a 1 9 0 0 ,
ob 9. uri dopoldne, v sobi 6t 1.

V obrambo pravic Franceta Zor-
mann se postavlja za skrbnika gosp.
Franc Travnik v Trebnjem. Ta skrb-
nik bo zastopal toženca v ozname-
njeni pravni stvari na njegovo ne-
varnost in stroftke, dokler se on ne
oglasi pri sodniji ali ne imenuje po-
oblaööenca.

C. kr. okrajna sodnija v Trebnjem,
odd. I, dne 30. oktobra 1900.

Günstiger Gelegenheitskauf
!<m Weihnachts- i d Neujahrs - Geschenken

*bel

M a r i e n p l a t z N r . 1 (vormals Ranth).

H? m Wehle eine preiswerte Partie Loden- und Kleiderstoffe, abgepasst für Kleider:
1 ^enkle id, 6 Meter fl- 1 7 ° } S t u c k a u s Kleiderstoff, ? Meter . . . fl 1 4 0

7 > » 2— 1 > > > 6 » . . . ; , 13o
* 120 cm breit, 6 Meter. » 2öO 1 > » > 7 > . . . ir\n

I ^ U c m Blousen aus feinstem Modebarchent 90 kr. ' 1 B 0

' V S ? s e Partie von Tuchresfen in allen Qualitäten, billigste Ausnahmspreise. Riesengebirgs.
i ' ^ucke k 10 Meter, fl. 230, sowie gute Qualitäten in Hemden-Inlet und Bettuchleinen.
\ s t u r e n (zwei Bettdecken und eine Tischdecke) von fl. 3 80 aufwärts bis zur feinsten Aus-
L Ä ^ t o e Tischdecken von fl. 130 aufwärts. ^
X ^na-lm.tation-Teppiche, neueste Dessins, Teppichläufer, Baumwoll- und Flanelldecken.

\\ U l l ( 1 Cravatten. Eoharpes in reicher Auswahl, zu billigsten Preisen. " f

'*ŝ  Hochachtend



Vllibacher Zeitung Nr. 274. 2266 29. NovemberM^.

Stets vorräthig:
Neueste Aullage von

Katharina Prato
Die süddeutsche Küche

Preis eleg. geb. K 6 —
bei (8441)65

lg. v. Kleinmayr & Fed. Barabergs Buchhandlung
Lalbaoh, Congressplatz 2.

Seltene Specialität!
Mcnberger OKMJM

Ijochstermezberger
Jahrgang 1886I

In Flaschen erhältlich bei

Edmund Kavčič
Laibich, Prtiertngasse, gtgenüb. i. Hauptpost.

Photogr. Act-Modellstudien
Naturaufn., weibl., männl. a. Kindermod., f.
Maler, Bildhauer. Neuestes in Stereoskopen.
Chansonnetten, elegant u. chic. Mustersdg.geg.
Einsend, v. 3, 6 u. 10 fl. Für Nichtcony. folgt
Betrag retour. Katalog für 20 kr. franco.

Kunstverlag Bloch, Koumärki i».
(1879) 66

ffTJ ömer-Quelle
gj I \ j feinster Alpenaäuerling,

S H ftp bewährt bei allen Katarrhen,
^ ^ namentlloh der Kinder,

bei Verdauungsstörungen,
Blasen- und Nierenleiden. Verkaufs-
stellen: Kham & Murnik, P. Lassnik und
M. E. Supan in Laibach. (311) 43—35

C. Karinger
Handlung ,zum Fürsten Milosch'.

Patent-Wattacylinder
für Fenster und Thüren

gegen Eindringen kalter Luft, Ersparung an
Brennmaterial, weiß per Meter 6, 8, 12 und

16 h, braun 10, 14 und 18 h.

Schuh-Einlagstrohsohlen
mit Barchentfutter, vortrefflich, um den Fufl
trocken und warm zu halten, per Paar für

Damen 50 h, für Herren 60 h.

Herren-Gamaschen
aus Tuch und aus Leder, per Paar 3 bis 9 K.

Ueberschuhe
nur in bester Qualität, englisches und russi-

sches Fabrikat.

Wettermäntel
aus Kameelhaar- und Kaiserloden, garan-

tiert wasserdicht, von 18 bis 28 K.

Kautschuk-Kapuzen
mit Achselkragen, 3*40 K.

A^rtoeiterröcke
11 K. (3941) 5-5

Alleinverkauf von

Cathreins Fernschliesser
in Hotels u. Privatwohnungen sehr praktisch.

Wirte und Private
die gute (3974) 20-17

Naturweine
kaufen wollen, wenden sich an Herrn

Paolo Sponza
in Rovigno, Ietrlen

welcher volle Garantie für die Echtheit seiner
Weine leistet.

Weißer sowie tMoscato Rosa», Terrano
und weißer Istrianer werden gratis bemustert.

Kauft schwarze Seide!
Verlangen Sie Muster unserer garantiert soliden Seidenstoffe von 60kr.

bis 9 fl per Meter.
Specialität: Neueste Seidenstoffe für Braut-, Oesellsohafts- und

Strassentolletten, auch in farbig und weiß.
Wir verkaufen nach Oesterreich dlreot an Private und senden die aus-

gewählten Seidenstoffe zoll- und portofrei in die Wohnung.

Schweizer & Co., Luzern (Schweiz)
Seidenstoff-Export. (597) 18—11

Einig-e hundert Stiicli der neuesten

5P Blousen 3S
Mopjacta, Ä f i t t nnfl Unterröcke

(keine Bazar-Ware)
in geschmackvolls ter .A.iisfiihrung'

empfiehlt (4319) 6-2

der Specialist und Erzeuger
C2. *9. Hamann

Laibach, Rathhauspfatz Nr. 8.
Sehr sohöne Blousen sohon von fl. 2-80 an und theurer.

Obige Bekleidungen werden auoh naoh genauer Maas angefertigt.

Grosses £ager von Zoilette-^rtikeln
Zahnbürsten, Kämmen, Parfiimerien, Seifen etc. etc.

aus den renommiertesten Fabriken empfiehlt (3635) 11

Alois Persche, Laibach, Domplatz 22.
(4446) 3—1 Nr. 1072.

Kundmachung.
In der k. u. k. Pulver-Fabrik In Stein nächst Laibach wird die Lieferung von

600 Gubikmeter Weisserlen -Kohlenholz
für das Jahr 1901 im Offertwege vergeben.

Auf diese Lieferung Reflectierende haben ihre diesbezüglichen Offerten

bis längstens 31. December 1. J.
bei der Direction der k. u. k. Pulver-Fabrik in Stein einzubringen.

Die Offert- und Lieferungsbedingungen können an Wochentagen von 8 Uhr früh
bis 4 Uhr nachmittags, an Sonn- und Feiertagen von 8 bis 12 Uhr vormittags in der
Rechnungs-Kanzlei der k. u. k. Pulver-Fabrik eingesehen werden.

Direction der k. u. k. Pulver-Fabrik.

| Erstaunlich herabgesetzte Preise i
und zwar nur bi« Weihnachten

! im englischen Kleidermagazin in Laibach |
Ecke der Peters- und Resselstrasse Nr. 3.

| Grösste Auswahl von Herren- und Knabenkleidern |
wie auch neuester Damenconfection.

Herbit- nnd Winterauztige für Herren. . . . von fl. 4 — aufwärts
> > > » K n a b e n . . . » » 3 — > [
> » » * K i n d e r . . . . > > 2 — > I

W l n t e r r ö o k e f ü r H e r r e n , l a n g , g e f ü t t e r t . . . . > > 7 — »
| Havelocks für Herren > » 5 - _ ,

Modernste Sportröoke für Herren > » 10 — »
'Wlnterröoke für Knaben > > 6-— »

| Havelook« » > > > 3-— > 1
Sportröoke » > » > 6-— > |
Wlnterjaoken für Damen, gefüttert , , 4 - _ ,
Herbstpelerinen für Damen > »1-60 » [
Pelerinen am Doable-Ware für Damen . . . » » 3-— > ji
Pelzpelerinen für Damen » » 6 ' — >
Barenpelerinen» > sehr modern » » 1 0 — > |
Tachpelerlnen > » lang, wattiert, mit Bändern » » 10 — > I

j Winterpaletots für Damen, lang » 1 4 - — >

Wäsche und Cravatten zu billigsten Fabrikspreisen.
| Bestellungen nach Mas» werden angenommen und aufs r
Borgfältigate In Wien aufgeführt und billigst berechnet.

Um zahlreichen Zuspruch bittet und empfiehlt sich l
hochachtungsvoll l

t 4 4 0 2 ) 3 - 2 Oroslav Bernatovič.
n. .M*, Mi* M\% Mtl. MX. Mu ^ i . ^ k ^ri. Jß, "JTT* ™^BBYT~*~~3rn ÜKT 17. 'M\."' jr."' 'M,. ' *Jt<. M\. M,.—jr," JR «•••ji

Clegante
Damen- «*

XinöcrhüH
Kappen

\vx jÄaöchen und ** |
zu sehr biltigen frtW

empfiehlt ^ \

Karl Reckn?
R a t h h a u s p l a ^

Neaer Roman YonTßäöill1

Soeben erschien:

Der Dorfap
Hochlandsroman , f

von v j

Ludwig Oang^0^1 n
Illustriert von Hugo SD«' ^

Preis K8-64. J

Zu beziehen durch die Bucb J

lg. Y. Kleinmayr & Fed. w \

Ein LehrjüÄ s
der deutschen und slovenjjC ^ B
mächtig, wird im Spe2«r* ..ij<j(j|l h

Paul Komatz in yy \
aufgenommen. _ ^ - ^ ^ ^1

""r~" - — ^ I Q \
I Sammelt allerLänd^Ä ^

gebrauchte ^ ^ A
_Briefmarken_ y£$ffi %
religiöse Andenken, haupjsjJeJ1 y fJi ^
herren-Rosenkränze, ^Ls^/.
Antonius und vom heil- J^nfs»l/
Prag, werden gegeben.'"' itß ̂  \
Sendungen richte man aW»rl"/\l

«Bethlehem», B r e g e n ^ ^ / .

^—ai^ n
Die B a u m w o U - Ä t ^ V

-Weberei Neumarktl *ü° {i$
}

""" Esendiej$fe
der womöglich auch als Sc^0 J' \ ,
versteht. n t ^ /\ qUf 7

Offerten mit Lohnanspr / , |C
an die Spinnerei zu r j c b ^ > ^ / M £«

Ein wahrer j S
für die unglücklichen °f ! f D d^>il
befleokung (On^n^r ^" II
Anssohwelfoage 0

 t ff
Werk: tf«^'"!!

Dr.Retaa'sjel^g^;
81. Aufl. M i t 2 7 A b b ü d ^ 0 Ä

Lese es jeder der ̂  ^ / j
Uohen Folgen %«&*$$
seine aufrichtigen ü e i

 <ofst \$\(
Jährlloh Tausende J ^ yt
Tode. Zu beziehen ̂ p » j
lags - Magasln ^>f^}o) 5w
markt Nr. 21, fo*i« d t t Ä f f
handlung. ^^^^^^ I

D r u c k v n b V e r l a g v o n I g , v . K l e l n m a y r H F e d . V a m b e r z .


